
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

 

 

PORTARIA DCON 001/2019 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 
 

A DIRETORIA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 

TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, Unidade Contagem, autarquia 
de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, usando de 

suas atribuições, resolve: 
  

Art. 1º -  Constituir a pedido do DELCOM conforme aprovado na 1ª 
reunião ordinária Departamental em 26 de fevereiro de 2019, uma 

Comissão de avaliação da progressão funcional por desempenho do 
docente João Ricardo da Mata Soares de Souza, Processo nº 

23062.003376/2019-65, lotado na Unidade Contagem e designar para 
integrá-la os servidores discriminados a seguir:  
 

- Evandro de Sousa Dâmaso – Presidente, 

- Geraldo Magela Couto Oliveira,  
- Gustavo Campos Menezes. 

 

Parágrafo único – A comissão estabelecida no caput deverá entregar 
o resultado da avaliação no prazo de 30 (trinta) dias a partir desta 

data.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 

 
 

(Assinatura no documento original) 
Luana Aparecida Barbosa Braga  

Diretora Adjunta da Unidade Contagem 
CEFET-MG 

   
 


